

| | |
|--|--|
|  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela | Pregão presencial 18/2022 |
| | Número Processo: 54/2022 Data do Processo: 23/05/2022 |

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MONTADO DE PEÇAS PARA O LADO DIREITO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI LC 140-7, DEVENDO SER MONTADO PELA EMPRESA GANHADORA E INSTALADO NA MÁQUINA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 06/06/2022, as 09:14 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 7472021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 54/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participou da presente sessão a empresa FILIPPE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 73.202.475/0001-34, representada por seu sócio proprietário, Sr. RENAN FILIPPE, CPF nº. 032.474.960-09; e DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 18.045.972/0001-68, representada por SUSIANE HUTHER, CPF: 005.560.060-38.

Na fase de lances, a empresa DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E TRANSPORTES LTDA apresentou menor valor global R\$ 30.170,00 (trinta mil cento e setenta reais).

Em análise da documentação de habilitação, a empresa presente foi considerada habilitada, sendo, portanto, declarada vencedora do certame.

Face ao exposto, após concluídos os trâmites legais, a empresa vencedora será convocada para assinatura de contrato, conforme instrumento convocatório e Lei Federal nº. 10.520/2002, e suas alterações, e subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/1993, que regem a modalidade de Pregão e as Licitações.

Participante: DESBRAVADOR COMERCIO DE PECAS, MECANICA E TRANSPOR

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1 | XKAH 00341 - Duocone - XKAH 00341 - Duocone | 2,000 | UN | | 249,9399 | 499,88 |
| 2 | XKAH 00349 - Eixo - XKAH 00349 - Eixo | 2,000 | UN | | 259,9349 | 519,87 |
| 3 | XKAH 00028 - Anel - XKAH 00028 - Anel | 1,000 | UN | | 59,9899 | 59,99 |
| 4 | XKAH 00343 - Retentor - XKAH 00343 - Retentor | 1,000 | UN | | 549,8699 | 549,87 |
| 5 | XKAH 000335- Anel - XKAH 000335- Anel | 1,000 | UN | | 79,9799 | 79,98 |
| 6 | XKAH 340 - Rolamento - XKAH 340 - Rolamento | 2,000 | UN | | 1.359,6699 | 2.719,34 |
| 7 | XKAH 00346 - Anel - XKAH 00346 - Anel | 1,000 | UN | | 49,9899 | 49,99 |
| 8 | XKAH 00369- Engrenagem - XKAH 00369- Engrenagem | 1,000 | UN | | 5.798,5999 | 5.798,60 |
| 9 | XKAH 00350 - Coroa - XKAH 00350 - Coroa | 1,000 | UN | | 3.999,0299 | 3.999,03 |
| 10 | XKAH 00344 - Anel encosto - XKAH 00344 - Anel encosto | 2,000 | UN | | 17,9949 | 35,99 |
| 11 | XKAH 00353 - Arruela - XKAH 00353 - Arruela | 6,000 | UN | | 8,8282 | 52,97 |
| 12 | XKAH 00352 - Rolamento - XKAH 00352 - Rolamento | 6,000 | UN | | 89,9782 | 539,87 |
| 13 | XKAH 00355 - Engrenagem - XKAH 00355 - Engrenagem | 3,000 | UN | | 647,8432 | 1.943,53 |
| 14 | XKAH 00429- Pino - XKAH 00429- Pino | 3,000 | UN | | 10,7666 | 32,30 |
| 15 | XKAH 00357- Planetária - XKAH 00357- Planetária | 1,000 | UN | | 6.848,3399 | 6.848,34 |
| 16 | XKAH 00089- Anel - XKAH 00089- Anel | 1,000 | UN | | 219,9499 | 219,95 |
| 17 | XKAH 00090- Anel - XKAH 00090- Anel | 1,000 | UN | | 259,9399 | 259,94 |

| | | | | | |
|----|---------------------------------------|-------|----|-------------------------------|-----------|
| 18 | XKAH 00087- Placa - XKAH 00087- Placa | 2,000 | UN | 45,9899 | 91,98 |
| 19 | XKAH 00086- Disco - XKAH 00086- Disco | 2,000 | UN | 127,9699 | 255,94 |
| 20 | 11n6-08255- Coxim - 11n6-08255- Coxim | 4,000 | UN | 59,9849 | 239,94 |
| 21 | E131-0212- Filtro - E131-0212- Filtro | 2,000 | UN | 171,9599 | 343,92 |
| 22 | 31E3-4529- Filtro - 31E3-4529- Filtro | 2,000 | UN | 214,9499 | 429,90 |
| 23 | MAO DE OBRA GERAL - MAO DE OBRA GERAL | 1,000 | UN | 4.598,8899 | 4.598,89 |
| | | | | Total do Participante: | 30.170,01 |
| | | | | Total Geral: | 30.170,01 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 06/06/2022

ELISANGELA BERGHETTI LUTZ

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DESBRAVADOR COMERCIO DE PECAS,
MECANICA E TRANSPOR
SUSIANI HUTHER

FILIPPE COMERCIO DE PECAS LTDA - EPP

RENAN FILIPPE
